
Jogtár

1. oldal

5/2025. (I. 25.) Korm. rendelet - az alanyi adómentesség választhatóságára
jogosító értékhatár emeléséről
Hatály: 2025.I.26. - 

5/2025. (I. 25.) Korm. rendelet

az alanyi adómentesség választhatóságára jogosító
értékhatár emeléséről

A Kormány az Alaptörvény 53. cikk (1) bekezdésében meghatározott
eredeti jogalkotói hatáskörében, figyelemmel a védelmi és biztonsági
tevékenységek összehangolásáról szóló 2021. évi XCIII. törvény 80. és
81. §-ára, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott
feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. § Az Ukrajna területén fennálló fegyveres konfliktusra, illetve
humanitárius katasztrófára tekintettel, valamint ezek magyarországi
következményeinek az elhárítása és kezelése érdekében veszélyhelyzet
kihirdetéséről és egyes veszélyhelyzeti szabályokról szóló 424/2022. (X.
28.) Korm. rendelet szerinti veszélyhelyzetre való tekintettel az általános
forgalmi adóról szóló 2007. évi CXXVII. törvényt (a továbbiakban: Áfa tv.)
2025. január 1. napjától az e rendeletben meghatározott eltérésekkel kell
alkalmazni.

2. § Az Áfa tv. 188. § (2) bekezdésétől eltérően az alanyi adómentesség
választására jogosító felső értékhatár 18 000 000 forintnak megfelelő
pénzösszeg.

3. § (1) Az adóalany – az Áfa tv.-ben meghatározott egyéb feltételek
fennállása esetén – a 2. § szerint az alanyi adómentességet a 2025.
naptári évre abban az esetben választhatja, ha az adóalany az Áfa tv. 2.
§ a) pontja szerinti összes termékértékesítése, szolgáltatásnyújtása
fejében megtérített vagy megtérítendő ellenértéknek – forintban
kifejezett és éves szinten göngyölített – összege

a) sem a 2024. naptári évben ténylegesen,
b) sem a 2025. naptári évben észszerűen várhatóan, illetve

ténylegesen
nem haladja meg a 18 000 000 forintnak megfelelő pénzösszeget.

(2) Az (1) bekezdésben foglalt feltételek fennállása esetén az adóalany
az alanyi adómentességet a 2025. naptári évre abban az esetben is
választhatja, ha az Áfa tv. 191. § (3) bekezdésében rögzített időtartam
még nem telt el.

4. § Az Áfa tv. 192. § (2) bekezdésétől eltérően az adóalany az alanyi
adómentesség 2025. évre történő választására vonatkozó, az Áfa tv.
192. § (1) bekezdése szerinti nyilatkozatát 2025. február 28-ig teheti
meg.

5. § Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.


